
Nachkommen von Peter Johann Blauertz

Generation 1

1. PETER JOHANN1 BLAUERTZ wurde am 25 Jan 1765 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 27 Nov
1795 in Hinsbeck. Er heiratete Anna Sophia Gitmans, die Tochter von Gerard Gietmans und Agnes
Heyer, am 23 Apr 1792 in Breyell. Sie wurde am 29 Sep 1767 in Breyell geboren. Sie verstarb am
30 Dez 1830 in Breyell.

Peter Johann Blauertz und Anna Sophia Gitmans hatten folgende Kinder:

2. i. PETER GERARD2 BLAUERTZ wurde am 22 Feb 1793 in Breyell geboren. Er verstarb
am 15 Feb 1844 in Breyell. Er heiratete Sibilla Anna Margaretha Lennartz, die
Tochter von Hermann Lennartz und Maria Catharina Holthausen, am 15 Nov 1842
in Breyell. Sie wurde am 09 Okt 1790 in Breyell geboren. Sie verstarb am 16 Sep
1844 in Schaag.

ii. ANNA SIBILLA BLAUERTZ wurde am 14 Jul 1795 in Breyell geboren.

Generation 2

2. PETER GERARD2 BLAUERTZ (Peter Johann1) wurde am 22 Feb 1793 in Breyell geboren. Er verstarb
am 15 Feb 1844 in Breyell. Er heiratete Sibilla Anna Margaretha Lennartz, die Tochter von
Hermann Lennartz und Maria Catharina Holthausen, am 15 Nov 1842 in Breyell. Sie wurde am 09
Okt 1790 in Breyell geboren. Sie verstarb am 16 Sep 1844 in Schaag.

Peter Gerard Blauertz und Sibilla Anna Margaretha Lennartz hatten folgende Kinder:

i. ANNA KATHARINA3 BLAUERTZ wurde am 10 Okt 1815 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 26 Nov 1815 in Breyell.

3. ii. HERMANN JOSEF BLAUERTZ wurde am 05 Jan 1817 in Breyell geboren. Er verstarb
am 29 Mrz 1899 in Süchteln am Vorst. Er heiratete Catharina Gertrud Doemges, die
Tochter von Peter Johann Doemges und Anna Gertrud Wolters, am 14 Apr 1855 in
Bracht. Sie wurde im Jahr 1827 in Bracht geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1882 in
Süchteln am Vorst.

iii. MARIA ANNA HUBERTINA BLAUERTZ wurde am 23 Aug 1820 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 05 Okt 1820 in Schaag.

4. iv. ANNA CATHARINA BARBARA BLAUERTZ wurde am 05 Jan 1822 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 17 Dez 1885 in Breyell Section Vorbruch 33. Sie heiratete Konrad
Hendriks, der Sohn von Johann Hendriks und Hubertina Bootz, am 06 Sep 1847 in
Breyell. Er wurde am 27 Jan 1826 in Belfeld geboren. Er verstarb am 17 Jun 1896
in Breyell Section Vorbruch 33.

v. KATHARINA ELISABETH BLAUERTZ wurde am 02 Sep 1828 in Breyell geboren.

vi. HEINRICH GERHARD BLAUERTZ wurde am 06 Nov 1831 in Breyell geboren.

5. vii. JOHANN HEINRICH GERHARD BLAUERTZ wurde am 06 Nov 1831 in Breyell geboren.
Er verstarb am 19 Jan 1890 in Bracht Hülst 24. Er heiratete (1) CHRISTINA

HUBERTINA TIMMERMANS, die Tochter von Johann Heinrich Timmermans und Anna
Catharina Zanders, am 07 Sep 1875 in Boisheim. Sie wurde am 15 Mai 1836 in
Bracht geboren. Sie verstarb am 10 Mrz 1918 in Bracht Stevensend. Er heiratete
(2) ANNA MARIA KAMPS, die Tochter von Johann Heinrich Kamps und Catharina
Agnes Bors, am 01 Apr 1861 in Boisheim. Sie wurde am 21 Dez 1839 in Boisheim
Lind geboren. Sie verstarb am 20 Apr 1875 in Boisheim.

Generation 3

3. HERMANN JOSEF3 BLAUERTZ (Peter Gerard2, Peter Johann1) wurde am 05 Jan 1817 in Breyell
geboren. Er verstarb am 29 Mrz 1899 in Süchteln am Vorst. Er heiratete Catharina Gertrud
Doemges, die Tochter von Peter Johann Doemges und Anna Gertrud Wolters, am 14 Apr 1855 in
Bracht. Sie wurde im Jahr 1827 in Bracht geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1882 in Süchteln am
Vorst.

Hermann Josef Blauertz und Catharina Gertrud Doemges hatten folgende Kinder:

i. PETER JOHANN4 BLAUERTZ wurde am 05 Jan 1857 in Süchteln geboren. Er verstarb
im Jahr 1927 in Süchteln No. 160.



Generation 3 (Fortsetzung)

6. ii. ANNA SIBILLA BLAUERTZ wurde am 11 Jun 1859 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 08 Feb 1922 in Bracht. Sie heiratete Wilhelm Opdensteinen, der Sohn von
Johann Heinrich Opdensteinen und Maria Anna Catharina Kleinbielengeretsches,
am 22 Apr 1895 in Süchteln. Er wurde am 26 Dez 1847 in Kaldenkirchen geboren.
Er verstarb am 27 Jul 1917 in Kaldenkirchen.

iii. PETER MATHIAS BLAUERTZ wurde am 07 Nov 1861 in Süchteln geboren.

7. iv. PETER HUBERT BLAUERTZ wurde am 29 Apr 1864 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 01 Nov 1918 in Süchteln Vorst 86. Er heiratete Maria Sophia Niessen,
die Tochter von Theodor Niessen und Petronella Overmanns, am 28 Jan 1896 in
Dülken. Sie wurde am 03 Mrz 1873 in Dülken geboren. Sie verstarb am 18 Nov
1953 in Süchteln.

v. PETER WILHELM BLAUERTZ wurde am 18 Feb 1867 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 23 Feb 1867 in Süchteln.

vi. HERMANN CONRAD BLAUERTZ wurde am 04 Jul 1870 in Süchteln geboren.

4. ANNA CATHARINA BARBARA3 BLAUERTZ (Peter Gerard2, Peter Johann1) wurde am 05 Jan 1822 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1885 in Breyell Section Vorbruch 33. Sie heiratete
Konrad Hendriks, der Sohn von Johann Hendriks und Hubertina Bootz, am 06 Sep 1847 in
Breyell. Er wurde am 27 Jan 1826 in Belfeld geboren. Er verstarb am 17 Jun 1896 in Breyell
Section Vorbruch 33.

Konrad Hendriks und Anna Catharina Barbara Blauertz hatten folgende Kinder:

i. PETER JOHANN4 HENDRIKS wurde am 03 Feb 1848 in Breyell geboren. Er verstarb
am 31 Aug 1860 in Breyell.

ii. KORNELIUS AUGUST HENDRIKS wurde am 01 Mrz 1853 in Breyell geboren.

iii. KATHARINA ELISABETH HENDRIKS wurde am 20 Sep 1855 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 15 Apr 1857 in Breyell.

iv. JOHANN HUBERT HENDRIKS wurde am 14 Apr 1858 in Breyell geboren. Er verstarb
am 08 Mai 1903 in Breyell Sektion Vorbruch 33.

v. ANNA MARGARETE HENDRIKS wurde am 27 Nov 1860 in Breyell geboren.

vi. CATHARINA GERTRUD HENDRIKS wurde am 25 Nov 1863 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 22 Okt 1871 in Breyell.

8. vii. PETER HERMANN HENDRIKS wurde am 08 Jul 1850 in Breyell geboren. Er verstarb
am 06 Mrz 1913 in Venlo. Er hat MARIA HUBERTINA KÜPPERS geheiratet.

9. viii. PETER HERMANN JOSEPH HENDRIKS wurde am 08 Jul 1851 in Breyell geboren. Er
heiratete Maria Hubertina Küppers, die Tochter von Johann Peter Küppers und
Maria Catharina Horten, am 24 Apr 1876 in Brüggen. Sie wurde am 15 Aug 1847 in
Haverslohe geboren.

5. JOHANN HEINRICH GERHARD3 BLAUERTZ (Peter Gerard2, Peter Johann1) wurde am 06 Nov 1831 in
Breyell geboren. Er verstarb am 19 Jan 1890 in Bracht Hülst 24. Er heiratete (1) CHRISTINA

HUBERTINA TIMMERMANS, die Tochter von Johann Heinrich Timmermans und Anna Catharina
Zanders, am 07 Sep 1875 in Boisheim. Sie wurde am 15 Mai 1836 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 10 Mrz 1918 in Bracht Stevensend. Er heiratete (2) ANNA MARIA KAMPS, die Tochter von
Johann Heinrich Kamps und Catharina Agnes Bors, am 01 Apr 1861 in Boisheim. Sie wurde am 21
Dez 1839 in Boisheim Lind geboren. Sie verstarb am 20 Apr 1875 in Boisheim.

Johann Heinrich Gerhard Blauertz und Anna Maria Kamps hatten folgende Kinder:

i. ANNA SIBILLA GERTRUD4 BLAUERTS wurde am 25 Mai 1862 in Boisheim im Dorfe
geboren. Sie verstarb am 27 Jun 1871 in Boisheim.

ii. PETER JOHANN HERRMANN BLAUERTZ wurde am 17 Sep 1864 in Boisheim im Dorfe
geboren. Er heiratete Elisabeth Niskens, die Tochter von Peter Johann Niskens und
Maria Gertrud Dings, am 12 Mai 1891 in Bracht. Sie wurde am 09 Jan 1865 in
Belfeld geboren.

Generation 4



Generation 4 (Fortsetzung)

6. ANNA SIBILLA4 BLAUERTZ (Hermann Josef3, Peter Gerard2, Peter Johann1) wurde am 11 Jun 1859
in Süchteln geboren. Sie verstarb am 08 Feb 1922 in Bracht. Sie heiratete Wilhelm Opdensteinen,
der Sohn von Johann Heinrich Opdensteinen und Maria Anna Catharina Kleinbielengeretsches,
am 22 Apr 1895 in Süchteln. Er wurde am 26 Dez 1847 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am
27 Jul 1917 in Kaldenkirchen.

Wilhelm Opdensteinen und Anna Sibilla Blauertz hatten folgendes Kind:

i. ANNA MARIA KATHARINA5 OPDENSTEINEN wurde am 12 Mai 1897 in Kaldenkirchen
geboren. Sie heiratete Wilhelm Heinrich Bolten, der Sohn von Wilhelm Joseph
Bolten und Petronella Janßen, am 19 Okt 1917 in Kaldenkirchen. Er wurde am 04
Jul 1884 in Bracht geboren.

7. PETER HUBERT4 BLAUERTZ (Hermann Josef3, Peter Gerard2, Peter Johann1) wurde am 29 Apr 1864
in Süchteln am Vorst geboren. Er verstarb am 01 Nov 1918 in Süchteln Vorst 86. Er heiratete
Maria Sophia Niessen, die Tochter von Theodor Niessen und Petronella Overmanns, am 28 Jan
1896 in Dülken. Sie wurde am 03 Mrz 1873 in Dülken geboren. Sie verstarb am 18 Nov 1953 in
Süchteln.

Peter Hubert Blauertz und Maria Sophia Niessen hatten folgende Kinder:

i. SOHN5 BLAUERTZ wurde am 21 Dez 1896 in Süchteln geboren. Er verstarb am 21
Dez 1896 in Süchteln.

ii. HERMANN JOSEF BLAUERTZ wurde am 16 Dez 1897 in Süchteln am Vorst geboren.
Er verstarb am 31 Aug 1900 in Süchteln am Vorst.

iii. ANNA BLAUERTZ wurde am 24 Apr 1899 in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb
am 14 Jul 1912 in Süchteln Vorst 86.

iv. WILHELMINA BLAUERTZ wurde am 17 Jun 1900 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
04 Feb 1958 in Süchteln. Sie heiratete Georg Palloks am 13 Dez 1920 in Süchteln.
Er wurde am 09 Sep 1895 in Wietzischken Bürgermeisterei Kaukehmen geboren.

v. HUBERT WILHELM BLAUERTZ wurde am 03 Okt 1903 in Süchteln am Vorst geboren.
Er verstarb am 02 Apr 1967 in Süchteln. Er heiratete verh.Blauertz am 16 Mai 1950
in Süchteln.

8. PETER HERMANN4 HENDRIKS (Anna Catharina Barbara3 Blauertz, Peter Gerard2 Blauertz, Peter
Johann1 Blauertz) wurde am 08 Jul 1850 in Breyell geboren. Er verstarb am 06 Mrz 1913 in Venlo.
Er hat MARIA HUBERTINA KÜPPERS geheiratet.

Peter Hermann Hendriks und Maria Hubertina Küppers hatten folgendes Kind:

i. MARIA KATHARINA5 HENDRIKS wurde im Jahr 1878 in Haverslohe geboren. Sie
verstarb am 13 Jul 1879 in Haverslohe 86.

9. PETER HERMANN JOSEPH4 HENDRIKS (Anna Catharina Barbara3 Blauertz, Peter Gerard2 Blauertz,
Peter Johann1 Blauertz) wurde am 08 Jul 1851 in Breyell geboren. Er heiratete Maria Hubertina
Küppers, die Tochter von Johann Peter Küppers und Maria Catharina Horten, am 24 Apr 1876 in
Brüggen. Sie wurde am 15 Aug 1847 in Haverslohe geboren.

Peter Hermann Joseph Hendriks und Maria Hubertina Küppers hatten folgendes Kind:

i. PETER JOHANN CONRAD5 HENDRIKS wurde im Jahr 1879 in Havverslohe geboren. Er
verstarb am 21 Aug 1879 in Haverslohe 86.


